

(En bilaga)

## Beslut inför bildandet av en gemensam bussgodsorganisation i de fyra nordliga länen

### Beslut

att godkänna att Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län köper 25 procent av aktierna för Bussgods Västerbotten AB (under namnändring) av Länstrafiken i Västerbotten till en kostnad av 102 250 kr,

- att godkänna att köpeskillingen på 102 250 kr för 25 procent av aktierna i Bussgods Västerbotten AB regleras genom försäljningsvärdet från Bussgods Västernorrland AB,

att godkänna att Bussgods i Västerbotten AB (under namnändring) förvärvar Bussgods i Västernorrland AB och Bussgods i Norrbotten AB,

att godkänna att Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län tillskjuter ett aktieägartillskott till Bussgods i Västerbotten AB (under namnändring) om 1 000 000 kr,

- att godkänna att aktieägartillskottet regleras genom försäljningsvärdet från Bussgods Västernorrland AB,

att godkänna att Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län ingår ett borgensåtagande avseende checkräkningskredit på 2 500 000 kr för Bussgods i Västerbotten AB (under namnändring),

att godkänna att ovanstående åtaganden gäller under förutsättning att samtliga medlemmar beslutar anta dem.

## MISSIV

### Bakgrund

Bussgods i Västernorrland AB ägs av Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län AB. Kommunalförbundets medlemmar är kommunerna och Landstinget i Västernorrland. I Kommunalförbundets förbundsordning framgår att förbundet ska söka medlemmarnas godkännande för att ingå borgen eller andra ansvarsförbindelser. Mot denna bakgrund tillskrivs medlemmarna detta ärende.

Bussgods transporterar gods för privatpersoner och företag. Många av frakterna går med den reguljära busstrafiken. På vissa mindre orter är Bussgods enda alternativet för att skicka och ta emot mindre gods och därför en viktig samhällstjänst.

I februari 2016 gav presidierna i kollektivtrafikmyndigheterna och länstrafikbolagen i de fyra nordligaste länen i uppdrag till vd/myndighetschefer att utreda möjligheterna att sammanföra bussgodsverksamheterna till en gemensam organisation. Motivet bakom uppdraget var att man såg samordningsmöjligheter som kan innebära kostnadsbesparingar, men också att en gemensam organisation skulle innebära bättre möjligheter att möta marknadens behov och därigenom kunna öka intäkterna samt säkerställa bolagets framtid.

Målet är ett gemensamt bussgodsbolag där varje län äger 25 procent av aktierna. Bolaget ska verka på godsmarknaden och med sin verksamhet bidra till att öka den regionala tillväxtkraften genom att erbjuda näringsliv och privatpersoner miljövänliga godstransporter i det geografiska område som omfattar Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland och Jämtland. Bolaget kommer att heta Bussgods AB eller liknade namn som godkänns av Bolagsverket. Nuvarande Bussgods i Västerbotten AB utgör grunden för det gemensamma bolaget.

I de fyra nordliga länen har likalydande inriktningsbeslut tagits i nödvändiga instanser. För Västernorrlands del togs följande beslut vid direktionens möte 2016-10-21. Dir 28-16

*att förbundsledningen ställer sig positiv till utredningens förslag och är beredd att förvärva 25 % av aktierna i det blivande gemensamma bolaget Bussgods Norr AB (eller ett liknande namn som godkänns av Bolagsverket).*

*att Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län som blivande ägare är beredd att tillskjuta ytterligare aktiekapital till det nya bussgodsbolaget, eftersom bolagets verksamhet kommer att kräva det. Hur stort belopp som behövs kommer utredas av extern revisor.*

Bussgods i Västernorrland AB ägdes till 47,1 procent av Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län och för att kunna inleda processen mot ett samgående krävdes att de övriga ägarna löstes ut ur bolaget. Vid direktionens möte 2017-03-31 togs följande beslut. Dir 11-17

*att medlemmarna i kommunalförbundet genom sina representanter i förbundsledningen godkänner förvärvet av 52,9 procent av aktieinnehavet i*

Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län

Postadress:  
Box 114  
872 23 Kramfors

Besöksadress:  
Viktoriegatan 16

Telefon: 0612-841 00  
Fax: 0612-841 11

Org. nr:  
222000-2923

Webb/e-post:  
registrator@dintur.se  
www.dintur.se

## MISSIV

*Bussgods Västernorrland AB till ett värde av 1 745 463 kronor,*

*att förvärvet regleras genom ett koncernbidrag från Bussgods Västernorrland AB till Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län,*

I samband med dessa beslut genomfördes en extrainsatt bolagsstämma för Bussgods i Västernorrland AB där ett antal nya styrelseledamöter nominerades.

### Ärendehantering

Arbetet med att bilda det gemensamma bolaget fortskrider. Nästa steg är att Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län köper 25 procent av aktierna i Bussgods Västerbotten AB som sedan kommer att bli det gemensamma bolaget och byta namn till Bussgods AB eller liknande namn som godkänns av Bolagsverket. Köpeskillingen för 25 procent av aktierna uppgår till 102 250 kr. Värderingen är gjord av Ernst & Young enligt substansvärdesmetoden.

Bussgods Västerbotten AB kommer därefter att genomföra ett fusionsförfarande där verksamheterna i de tre bolagen sammanförs till ett. Därefter införlivas Bussgods Norrbotten AB och Bussgods Västernorrland AB samt bussgodsvetsamheten i Jämtland i bolaget. Bussgodsvetsamheten i Jämtland bedrivs inte i egen bolagsform utan som en del av Länstrafiken i Jämtland. Bussgods i Västernorrland AB kommer att värderas enligt substansvärdesmetoden.

Parterna är eniga om att varje tidigare ägare är ekonomiskt ansvarig för verksamheten i respektive län, oavsett om den bedrivs i bolagsform eller på annat sätt, fram till att fusionsförfarandet är fullt genomfört och godkänt av Bolagsverket. I befintliga bussgodsbolag kan finnas skulder till tidigare ägare. För samtliga sådana skulder ska skuldebrev upprättas av det gemensamma bussgodsbolaget samt en återbetalningsplan beslutas av den nya styrelsen. Återbetalning ska ha skett till samtliga ägare under 2018. Fordringar från extern part som inte var kända vid bokslutstillfället ska respektive tidigare ägare svara för och hantera.

För att det gemensamma bolaget ska ha tillräckligt rörelsekapital tillskjuter varje delägare 1 000 000 kr i aktieägartillskott och tecknar borgen för en checkkredit om 2 500 000 kr var. Det innebär att det nya bolaget får ett aktieägartillskott om ytterligare 4 000 000 kr som också ökar anläggningstillgångarna (andel aktier i intressebolag) hos respektive ägare, samt en checkräkningskredit om 10 000 000 kr.

— Finansieringen av aktieköp och aktieägartillskott kommer att hanteras genom det försäljningsvärde som genereras när Bussgods Västerbotten AB köper Bussgods Västernorrland AB. Därmed belastas medlemmarna i kommunalförbundet inte ekonomiskt.

Styrdokumentet bolagsordning, aktieägaravtal och ägardirektiv har tagits fram i samverkan mellan de berörda parterna. Dokumenten antas av förbundsdirektionen i juni och fastställs vid den kommande bolagsstämman för det gemensamma bolaget.

Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län

Postadress:  
Box 114  
872 23 Kramfors

Besöksadress:  
Viktoriegatan 16

Telefon: 0612-841 00  
Fax: 0612-841 11

Org. nr:  
222000-2923

Webb/e-post:  
registrator@dintur.se  
www.dintur.se

**MISSIV****Myndighetens bedömning**

Att förändra strukturen för Bussgods Västernorrland AB och söka en större marknad samt samordningseffekter med övriga bussgodsbolag i Norrland är nödvändigt för att säkerhetsställa bolagets överlevnad på längre sikt och för att tillgodose behovet av godsleveranser i hela regionen.

Sammanläggningen är komplex med många parter och ägarformer. Värdering inför förvärv och kalkyler avseende kapitalbehov för det gemensamma bussgodsbolaget har skett med full öppenhet och i god samverkan såväl politiskt som på tjänstemannanivå.

Vår bedömning är att bildandet av ett gemensamt bolag inte kommer att påverka kommunalförbundets medlemmar ekonomiskt.

Detta ärende tillskrivs nu medlemmarna i kommunalförbundet för beslut i maj månad 2017 för fullföljande av bildandet av ett gemensamt bussgodsbolag i norr.

Lars Olof Olsson  
Ordförande

Camilla Fahlander  
Myndighetschef

**Bilaga:**

Utredning gemensam bussgodsorganisation i Norrland

**Expedieras till:**

Kommunalförbundets medlemmar

---

**Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län**

**Postadress:**  
Box 114  
872 23 Kramfors

**Besöksadress:**  
Viktoriagatan 16

**Telefon:** 0612-841 00  
**Fax:** 0612-841 11

**Org. nr:**  
222000-2923

**Webb/e-post:**  
registrator@dintur.se  
www.dintur.se